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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 483/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego prébke poddano badaniu:

Plyty styropianowe PODEOGA S 038 o wymiarach 1000 x 500 mm i grub. 50 mm
o niepowtarzalnym kodzie: TYRON PODLOGA SUPER EPS - 038

EPS-EN 13163 T2-L3-W3-S5-P10-CS(10)80-DS(N)5-DS(70,-)2-TR100-DLT(1)5

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badarn:
Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Opolu, ul. Ozimska 19, 45-057 Opole

Imieg, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadza'liceio badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania préobki: u Producenta:
TYRON Sp. z 0. 0., ul. Sienkiewicza 22, 46-200 Kluczbork

2. Data pobrania prébki: 3 grudnia 2019 r. nr protokotu pobrania prébki: 2
(nr akt sprawy: WWB.7781.2.6.2019.JS)

Data dostarczenia prébki: 9 grudnia 2019r. nr protokotu przyjecia prébki: 1/1
Producent: ,Tyron” Sp. z 0. 0., ul. Sienkiewicza 22, 46-200 Kluczbork

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
PODLOGA S 038 5 cm 23.10.2019 |

6. Termin trwalo$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki:

Pobrano 1 paczke (12 piyt) wyrobu budowlanego o nazwie ptyty styropianowe PODLOGA S 038 o wymiarach
1000 x 500 mm i grub. 50 mm, wyprodukowany przez ,Tyron” Sp. z 0. 0. z siedzibg w Kluczborku. ,Opolski
Wojewbddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Opolu, WYROB ZABEZPIECZONY, Postanowienie nr 392/19 z
dnia 3 grudnia 2019 r. ul. Ozimska 19, 45-057 Opole, tel. 77/441 441 5(6)"

Wielkos&¢ serii lub partii produkcyijnej, z ktérej pobrano prébke: 4,5 m3
Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objeto$c) pobranej probki: 1 paczka po 12 piyt

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki: Art. 25 ust. 1, ust. 2 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o0 wyrobach
budowlanych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 266 z p6zn. zm.).

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 2332).
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 2 lipca 2019 r. zmieniajgce rozporzadzenie w
sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.
U.z2019r., poz. 1337).

11. Data przeprowadzenia badania: 10 — 19 grudnia 2019 .
12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A., Oddziat Badan i Certyfikacji w
Gdarnisku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badar odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan moga byé sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacii S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobow Budowlanych

B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materialéw i wyrobow
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami osfonigtej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
— gestos¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— grubos¢ nominalna prébki: 50 mm
— data wykonania badania: 10 — 18 grudnia 2019 r.

przeliczeniowy . .
s = : przeliczeniowy
%2:;::1? wspoélczynnik opoér wrszzev*gﬁf.;::: opor cieplny dla
nr probki r6bkij przewodzenia | ciepiny ciep ta dla arubosci grubosci
P ciepta [W/mK] | [mZKW] pia CagRb nominalnej
[mm] nominalnej 2
[WimK] [m4/KW]
1 49,540 0,0346 1,43 0,0347 1,44
2 49,541 0,0344 1,44 0,0344 1,45
3 49,364 0,0344 1,44 0,0343 1,46
4 49,372 0,0342 1,44 0,0343 1,46
wartos¢ Srednia 0,0344 1,44 0,0344 1,45
odchylenie standardowe 0,0002 0,01 0,0002 0,01
niepewnos¢ rozszerzona 0,0010 0,04 0,0010 0,04

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badar: przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar,

2. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztaiceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy

Sciskaniu

~ probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie
— warunki badania: 22,3 °C / 41 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 17 grudnia 2019 .

wymiar . . wartosé odchylenie niepewnos¢
nr probki nominalny wynlrkll;eal?anla Srednia standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 103,8
50,0 x 50,0 x 50,0 105,5 104,8 0,8 1,5
105,1
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdtowe wyniki badar’ przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badan.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdarnsku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

3. Sprawdzenie grubos$ci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji ciepinej w
budownictwie — Okreslanie grubo$ci

— prébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
— obcigzenie (250 + 5)Pa

— warunki badania: 22,4 °C

— data wykonania badania: 13 grudnia 2019 r.

nr probki wynik pomiaru [mm] grubosé [mm] mepewn[tr)nsrc':‘]pomlaru
1 49,38 49,40 49,38 49,32 49 1

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

4. Sprawdzenie reakcji na ogien — procedura badawcza wedtug PN-EN SO 11925-2:2010 Badania
reakcji na ogieri — Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu ptomienia — Cze$é 2:
Badania przy dziataniu pojedynczego pfomienia

— wymiar prébek do badan: 250x90x50 mm

— probki do badan klimatyzowano do stalej masy zgodnie z PN- EN I1SO 11925-2:2010 p. 6
— warunki badania: 24,3°C / 45 % wilgotnosci wzglednej

~ warunki ekspozycji: powierzchniowa i krawedziowa; przéod i tyt probki

— czas oddzialywania ptomienia: 15 s

— data wykonania badania: 19 grudnia 2019 .

oddzialywanie ptomienia powierzchniowe od strony

przedniej
badane cechy prébki wyciete wzdiuz prébki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- + + + + + +

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - _ B a =
czas do osiggniecia 150 mm - - - - - -
wystagpienie spadajgcych kropel, +/- - - - - - -
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - - -

oddziatywanie ptomienia powierzchniowe od strony tylnej

badane cechy probki wyciete wzdiuz probki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- + + + + + +

osiggnigcie 150 mm przez plomienien, +/- - - - - _ :
czas do osiggniecia 150 mm - - - - - R
wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - - + + -
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - - -

oddzialywanie plomienia krawedziowe od strony przedniej

badane cechy prébki wyciete wzdiuz probki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- + + + + + +

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - B - - -
czas do osiggniecia 150 mm - - - - - N
wystagpienie spadajgcych kropel, +/- + - + + + -
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - - -
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

oddziatywanie plomienia krawedziowe od strony tylnej

badane cechy prébki wyciete wzdiuz probki wyciete w poprzek
2 3 1 2 3
zapalenie, +/- + + + + + +
osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/- - - - - - -
czas do osiggniecia 150 mm - - - - - -
wystgpienie spadajacych kropel, +/- - - + + - +
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - - -

5. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymalosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czolowych

- prébki do badari klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 22,3 °C / 42 % wilgotnoéci wzglednej
— data wykonania badania: 17 grudnia 2019 r.

orpréi | Wmisrnominainy | wynik badanis ?&EE?: si’;’.l:{%rzﬁlfe rosezrzon
1 127,0
2 50,0 x 50,0 x 50,0 132,9 128,8 3,5 1,8
3 126,6
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegétowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodno$ci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymiw pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
wartos¢ . ] .
badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny?»s ocena"
i . wynik badania jest
beewodsenia ciepla | o~ 0,038 wyrob nie speinia zgodny 2
gla rubosci P DW/n,1K A+044-S; = 0,035 wymggaﬁ gdy: deklarowang
non?inalne' Ap <X+044-5, wilasciwoscig
g uzytkowa wyrobu
wynik badania jest
. _ wyrdb nie speinia zgodny z
oflfl;o(ggip:qrgnﬂlr?alne' Rr%ZK}\’/\s;O Ryean — 0,44 S = 1,45 wymagan gdy: deklarowang
g g Rp > Rpyean — 0,44 - Sy wiasciwoscig
uzytkowag wyrobu
wyréb nie spetnia Wyn";;:(?ﬁ;': Jest
. dn 50 mm T(2) 49 mm wymagan gdy wynik
grubos¢ 2 mm (roznica: 1 mm) badania jest wiekszy niz \?v?:él?:ir\?vvgzcr:}q
wartos¢ deklarowana . 4
uzytkowa wyrobu
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

wartosé 1 ; .
badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny?39% ocena’

R wyréb nie spetnia wyhik badania jest
naprezenia CS(10)80 wymagan gdy wynik zgodny z
Sciskajgce przy 10% (= 80 kPa) 104,8 kPa badania iest mnieisz deklarowana
odksztatceniu B niz warto gjc deklar ojw a¥1 a wiasciwoscig

uzytkowg wyrobu
wytrzyma{osc na wyréb nie spetnia wynik badania jest
rozcigganie TR100 wymagan gdy wynik zgodny z
prostopadte do (2 100 kPa) 128,8 kPa badania jest mniejszy deklarowana
powierzchni B . wiasciwoscig
czolowych niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia
wymagan gdy
w czasie 15 s ekspozycji . L
zasieg ptomienia w Wyn";::::;'za Jest
rekcja na ogien klasa E klasa E kmru:;l::(rp:;g;ov_vym deklarowang
P Y " wiasciwoscig
W ciggu 20 s od chwili uZvtkow robu
przytozenia ptomienia - y awy
150 mm od miejsca jego
przytozenia

1) Ninigjsza ocena nie uwzglednia nispewnosci wynikéw, ktorg podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja
3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnoéci )
4) Kryterium zawarte w PN-EN SO 11925-2:2010 Badania reakgji na ogiefi — Zapalno$é wyrobow poddawanych bezposredniemu dziataniu

ptomienia — Cze$¢ 2: Badania przy dziataniu pojedynczego plomienia
5) Kryterium zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw budowlanych i elementéw budynkéw — Czesé 1: Klasyfikagja

na podstawie wynikéw badan reakcji na ogien

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglgdnia wartosci niepewnosci wynikdw, jezeli zostaly podane w czesci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.
Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplynaé¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzgdzone-w-pestaci-elekironicznej:

Podpis przeprowadzajacego Imieg, nazwisko i podpis
badanie** osoby autoryzujacej sprawozdanie**

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium**

Kierowmik \_abora rium

“
7 ymon Gladysz

* Niepotrzebne skreéli¢
** Sprawozdanie z badar sporzgdzone w postaci elektronicznej opatruje sig kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym
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